КАЛУЖСКАЯ     ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ    РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО КУДИНОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03.09.2019 г.                                                                                                                                № 57
« О  внесение изменений и дополнений

 в муниципальную программу
«Развитие культуры в сельском
 поселении «Село Кудиново»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения «Село Кудиново», Администрация сельского поселения «Село Кудиново» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в муниципальную программу «Развитие культуры в сельском поселении «Село Кудиново», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Кудиново»  23.11.2018г. № 127 (далее по тексту муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. Строку 4 раздела 1 муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МУК  Кудиновского сельского Дома культуры Денисову Е.П.
Глава  администрации
сельского поселения «Село Кудиново»                                                     Н.С. Москогло

Приложение №1
ПАСПОРТ

муниципальной  целевой программы сельского поселения «Село Кудиново»

«Развитие культуры в сельском поселении «Село Кудиново»

	1. Ответственный исполнитель программы
	Администрация сельского поселения «Село Кудиново».

	2. Соисполнители программы
	МУК «Кудиновский СДК»

	3. Цели программы
	Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и общества через сохранение, эффективное использование и пополнение культурного потенциала  сельского поселения «Село Кудиново» Малоярославецкого района

	4. Задачи программы
	Сохранение, пополнение и использование культурного и исторического наследия Малоярославецкого района, обеспечение равного доступа населения к культурным ценностям и участию в культурной жизни, развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности;

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры  в сельском поселении «Село Кудиново».

	5. Подпрограммы
	      1.Развитие учреждений культуры.

      2.Организация и проведение мероприятий в сфере культуры и искусства.

	6. Индикаторы программы
	   1.Доля населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культуры ;

   2.Количество зрителей и слушателей, посетивших культурно-досуговые мероприятия в учреждениях культуры

   3. Количество мероприятий, проводимых учреждениями культуры.

	7. Сроки и этапы реализации программы
	2019-2024, в один этап

	8. Объемы финансирования программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО

	в том числе по источникам финансирова-

ния:
	32027,8

	5421,3
	5321,3
	5321,3
	5321,3
	5321,3
	5321,3

	средства местных бюджетов
	31927,8

	5321.3
	5321,3
	5321,3
	5321,3
	5321,3
	5321,3

	Областной

бюджет
	100,0
	100,0

	9. Ожидаемые результаты реализации программы
	- Укрепление единого культурного пространства  СП «Село Кудиново»;

- Создание благоприятных условий для творческой деятельности самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей;

- Увеличение удельного веса населения СП «Село Село Кудиново»  в  культурно-досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культуры;

- Освоение новых форм и направлений культурной деятельности.

Приложение № 2

	                                            I.Развитие учреждений культуры сельского поселения «Село Кудиново».

                                                   1.Досуговые учреждения.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные за реализацию мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	ИТОГО:

	32027,8
	5321,3
	5221,3
	5221,3
	5221,3
	5221,3
	5221,3

	3
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	2019-2024
	Администрации СП «Село Село Кудиново», МУК Кудиновский СДК

	Бюджет СП «Село Кудиново»

	31927,8
	5321,3
	5321,3
	5321,3
	5321,3
	5321,3
	5321,3

	4
	Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	2019
	Администрации СП «Село Село Кудиново», МУК Кудиновский СДК

	Областной бюджет
	100,0
	100,0

	5
	Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	2020
	Администрации СП «Село Село Кудиново», МУК Кудиновский СДК

	Областной бюджет